
DIREZIONE COMUNICAZIONE ED EVENTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-203.0.0.-14

L'anno 2021 il giorno 15 del mese di Marzo il sottoscritto Bocchiardo Monica in qualita' di 
dirigente di Direzione Comunicazione Ed Eventi, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO: AFFIDAMENTO PER L’ANNO 2021 DEL SERVIZIO DI MEDIA RELATIONS 
PER LA PROMOZIONE DELLA CITTA’ E CORPORATE-GRANDI PROGETTI 
ATTRAVERSO I MEDIA INTERNAZIONALI ALLA SOCIETA’ DOC SERVIZI SOC. COOP 
E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO 42.700,00 – 
CIG ZD730DE3C7

Adottata il 15/03/2021
Esecutiva dal 17/03/2021

15/03/2021 BOCCHIARDO MONICA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE COMUNICAZIONE ED EVENTI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-203.0.0.-14

OGGETTO:  AFFIDAMENTO  PER  L’ANNO  2021  DEL  SERVIZIO  DI  MEDIA 
RELATIONS  PER  LA  PROMOZIONE  DELLA  CITTA’  E  CORPORATE-GRANDI 
PROGETTI  ATTRAVERSO  I  MEDIA  INTERNAZIONALI  ALLA  SOCIETA’  DOC 
SERVIZI SOC. COOP E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO 42.700,00 – 
CIG ZD730DE3C7

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 
ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000, e ss.mm.ii.;

Visti:
- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17 relativi

alle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 107, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii. ed in particolare l’art.  

36 comma 2 lett. a); 
- le Linee Guida n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore

alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli
elenchi degli operatori economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n.
1097 del 26 ottobre 2016;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, ultimo aggiornamento
deliberazioni G.C. n. 28 del 13/02/2020 e n. 75 del 09/04/2020;

- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del
04/03/1996 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili dei
Servizi Comunali, ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del
09/01/2018;

- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

- il Regolamento a disciplina delle Acquisizioni di Beni e Servizi, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 26 del 15/4/2008 e ss.mm.ii.;
Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

- la nota prot. n. 275289 del 04/08/2017 del Direttore Generale ad oggetto “Novità inerenti
agli acquisti aventi valore inferiore alla soglia comunitaria a seguito dell’entrata in vigore
del D.Lgs. 56/2017”;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03/03/2021, con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;

Premesso che:
-  la  crisi  economica  contemporanea  e  il  livello  critico  della  competitività  territoriale  hanno 
determinato la necessità di individuare nuove strategie di promozione e comunicazione interne ed 
esterne alla città per consolidare le relazioni e rielaborare l’immagine complessiva della città, che 
tenga conto dei nuovi asset urbani (la multiculturalità,  l’innovazione imprenditoriale,  lo “spirito 
Smart City”);
- il Comune di Genova è fortemente impegnato nell’impostazione di una strategia di marketing
territoriale  legata  alla  valorizzazione  del  patrimonio  storico,  artistico-culturale-enogastronomico, 
nonché a promuovere e qualificare l’offerta turistica diversificata e sviluppare il turismo culturale, 
ambientale e del gusto;
- è necessario un capillare intervento strategico di informazione e promozione della città di Genova
su particolari mercati turistici che tradizionalmente guardano con favore il territorio italiano quali
Francia, Germania, Svizzera, Olanda e Regno Unito;

Considerato che:
- nel corso dell’anno 2020 a causa dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 si è reso necessario 
rimodulare e posticipare le attività di media relations nei mercati europei volte alla promozione del 
brand e della destinazione turistica;
-  è  necessario  consolidare  i  risultati  ottenuti,  garantendo  continuità  alle  attività  progettate, 
valorizzandone i contenuti sviluppati nonché il follow up delle relazioni già avviate con i singoli 
operatori media curati dalla Società Doc Servizi Soc. Coop;
- la Società Doc Servizi Soc. Coop - nonostante il ristretto periodo di attività nell’estate 2020 - ha 
portato  in  città  dieci  giornalisti  internazionali  di  testate  prestigiose  quali:  De  Telegraaf,  59 
Magazine, Italie Magazin (Olanda), Marie Claire Maison, Le Monde, Le Figaro, Femme Actuelle 
(Francia); Sudwest Presse (Germania), Cote Magazin (Svizzera);

Considerata inoltre l’ottima produzione di servizi giornalistici ottenuti, sia in termini quantitativi, 
sia  qualitativi  per  il  valore  delle  testate  con  ottantacinque  articoli  su  media  di  rilevanza 
internazionale nell’anno 2020;

Ritenuto quindi  opportuno attivare un servizio di media relations per la promozione della città e 
corporate-grandi progetti attraverso i media internazionali (Francia, Germania, Svizzera, Olanda e 
Regno Unito), per il quale è stata inviata la Trattativa Diretta n. 1626596 attraverso il MEPA alla 
Società Doc Servizi Soc. Coop., la cui offerta, pari ad Euro 35.000,00 oltre Iva al 22%, è ritenuta  
congrua ed allegata quale parte integrante del presente provvedimento;

Dato atto che:
- con Atto Datoriale Prot. 78056 del 03/03/2021 la Direzione Attrattività e Competitività metteva a 
disposizione della scrivente Direzione Euro 10.000,00 (oneri fiscali inclusi) per l’acquisizione di 
quota  parte  del  servizio  in  oggetto  d’interesse  della  Direzione  Attrattività  e  Competitività  (atto 
datoriale conservato agli atti dell’ufficio);
- con Atto Datoriale  Prot. 84336 del 08/03/2021 la Direzione Marketing Territoriale e Turismo 
metteva  a  disposizione  della  scrivente  Direzione  Euro  10.000,00  (oneri  fiscali  inclusi)  per 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



l’acquisizione  di  quota  parte  del  servizio  in  oggetto  d’interesse  della  Direzione  Marketing 
Territoriale e Turismo (atto datoriale conservato agli atti dell’ufficio);

Ritenuto  pertanto di  procedere  ad  affidare  il  servizio  in  oggetto  e  ad  approvare  la  spesa 
complessiva di  Euro 42.700,00 (di cui Euro 35.000,00 di imponibile ed Euro 7.700,00 per Iva al 
22%) di cui Euro 10.000,00 messi a disposizione dalla Direzione Attrattività e Competitività (rif. 
Atto Datoriale Prot.78056 del 03/03/2021) ed Euro 10.000,00 messi a disposizione dalla Direzione 
Marketing Territoriale e Turismo (rif. Atto Datoriale Prot. 84336 del 08/03/2021) in favore della 
Società Doc Servizi Soc. Coop. C.F. e P.IVA 02198100238 per il servizio di media relations per la 
promozione  della  città  e  corporate-grandi  progetti  attraverso  i  media  internazionali  (Francia, 
Germania, Svizzera, Olanda e Regno Unito)

Tenuto conto di quanto introdotto dalla Legge di Bilancio 2019 (Legge 30 dicembre 2018 n. 145, 
G.U. 31 dicembre 2018) che, modificando art. 1, comma 450 della legge n. 296 del 2006, innalza da
€ 1.000 a  €  5.000 la  soglia  di  obbligatorietà  per  le  Amministrazioni  pubbliche  di  ricorrere  al 
Mercato Elettronico per acquisti di beni/servizi.

Accertato  che il  presente  provvedimento  è  regolare  sotto  il  profilo  tecnico,  amministrativo  e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del DLgs 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1) di prendere atto tutto quanto esposto in premessa;

2) di affidare, ai sensi dell’art.36 c.2 lettera a) del D.lgs.50/2016, alla Società  Doc Servizi Soc. 
Coop. (C.B. 55639) C.F. e P.IVA 02198100238 il servizio di media relations per la promozione 
della  città  e  corporate-grandi  progetti  attraverso  i  media  internazionali  (Francia,  Germania, 
Svizzera,  Olanda e Regno Unito) per l’importo complessivo di  Euro 42.700,00 (di  cui Euro 
35.000,00 di imponibile ed Euro 7.700,00 per IVA al 22%) - ritenuto congruo – spesa effettuata 
in ambito istituzionale;

3) di  impegnare,  per  l’acquisizione  del  servizio  di  cui  sopra,  l’importo  complessivo  di  Euro 
10.000,00 al Capitolo 1377 “Servizi di promozione della città” del Bilancio 2021 C.d.C. 3950 
“Promozione della città e turismo” – PdC 1.03.02.02.004 “Pubblicità” – (rif. Atto Datoriale Prot. 
78056  del  03/03/2021)  a  favore  della  Società Doc  Servizi  Soc.  Coop.  (C.B.  55639)  CIG: 
ZD730DE3C7 (IMP.2021/6900);

4) di  impegnare,  per  l’acquisizione  del  servizio  di  cui  sopra,  l’importo  complessivo  di  Euro 
10.000,00 al  Capitolo  52840  “Acquisizione  di  servizi  diversi  finalizzati”  del  Bilancio  2021 
C.d.C. 1380.629 – PdC 1.03.02.99.99 “Altri servizi diversi n.a.c.” – (rif. Atto Datoriale Prot. 
84336  del  08/03/2021)  a  favore  della  Società Doc  Servizi  Soc.  Coop.  (C.B.  55639)  CIG: 
ZD730DE3C7 (IMP.2021/6901);

5) di  impegnare,  per  l’acquisizione  del  servizio  di  cui  sopra,  l’importo  complessivo  di  Euro 
22.700,00 al Capitolo 20309 del Bilancio 2021 “Acquisizione di servizi per comunicazione ed 
eventi” C.d.C. 2030.629 – PdC 1.03.02.02.004 – a favore della Società Doc Servizi Soc. Coop. 
(C.B. 55639) CIG: ZD730DE3C7 (IMP.2021/6902);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



6)  di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel caso in cui, dai controlli effettuati ex art. 
80     D.  Lgs  50/2016  sui  requisiti  di  carattere  generale,  si  riscontrassero  provvedimenti 
interdittivi o emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

5) di demandare alla scrivente Direzione la diretta liquidazione della spesa mediante emissione di 
atti di liquidazione digitali;

6) di dare atto che:
- l’impegno di spesa è stato assunto nel rispetto di quanto previsto dall’art. 183 D.Lgs. 267/2000 

e s.m.i.;
- i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi stanziamenti 

di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
- la suddetta spesa rientra nell’ambito delle attività istituzionali;
- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 

personali;

7) di aver verificato l’insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse ai sensi dell’art.
    42 del D.Lgs.50/2016 e dell’art. 6 bis della Legge 241/1990.

        IL DIRETTORE
Dott.ssa Monica Bocchiardo 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-203.0.0.-14
AD  OGGETTO:  AFFIDAMENTO  PER  L’ANNO  2021  DEL  SERVIZIO  DI  MEDIA 
RELATIONS PER LA PROMOZIONE DELLA CITTA’ E CORPORATE-GRANDI PROGETTI 
ATTRAVERSO I MEDIA INTERNAZIONALI ALLA SOCIETA’ DOC SERVIZI SOC. COOP E 
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA DI EURO 42.700,00 – CIG ZD730DE3C7

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Servizi di marketing, comunicazione, pubblicità, ricerche di
mercatoNome Scheda Tecnica

SCHEDA TECNICA 1 DI 1

Numero Trattativa 1626596
PROCEDURA DI TRATTATIVA DIRETTA , DI UN

SERVIZIO DI MEDIA RELATIONS PER LA PROMOZIONE
DELLA  CITTA’ E CORPORATE-GRANDI PROGETTI

ATTRAVERSO I MEDIA  INTERNAZIONALI (FRANCIA,
GERMANIA, SVIZZERA, OLANDA, REGNO UNITO)

Descrizione

Soglia di rilevanza comunitaria Sotto soglia

Modalità di svolgimento della procedura Telematica (on line)

Modalità di definizione dell'offerta

CIG

CUP
COMUNE DI GENOVA - DIREZIONE COMUNICAZIONE ED

EVENTI
00856930102

16124 Via Garibaldi 9 GENOVA (GE)

Amministrazione titolare del procedimento

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

MONICA BOCCHIARDO / BCCMNC72B44D969UPunto Ordinante
MONICA BOCCHIARDO / BCCMNC72B44D969U

COMUNE DI GENOVASoggetto stipulante

Data e ora inizio presentazione offerta

Data e ora termine ultimo presentazione offerta

Data limite stipula contratto (Limite validità offerta del
Fornitore)

Servizi di Informazione, Comunicazione e Marketing
(SERVIZI)Bandi / Categorie oggetto della Trattativa

DOC SERVIZI SOC. COOP.Fornitore

Termini di pagamento

Dati di Consegna VIA GARIBALDI, 9  GENOVA - 16124 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA GARIBALDI, 9  GENOVA -
16124 (GE) LIGURIA

Ulteriori note

Valore dell’offerta economica

Prezzo a corpo

ZD730DE3C7

Non inserito

2GJ7G7

04/03/2021 18:24

11/03/2021 18:00

31/12/2021 18:00

35001

30 GG Data Ricevimento Fattura

DATI GENERALI DELLA PROCEDURA

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi
nell’Offerta Non specificato

Data Creazione Documento: 04/03/2021 18.24.48 Pagina 1 di 2



Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione Valori

1

SERVIZI DI MARKETING
SERVIZI DI COMUNICAZIONE
SERVIZI DI PUBBLICITÀ
SERVIZI DI ANALISI E
RICERCHE DI MERCATO

*OGGETTO DEL SERVIZIO Tecnico Lista di scelte

2 *Tipo contratto Tecnico Nessuna regola

1Quantità

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

DOCUMENTI ALLEGATI ALLA TRATTATIVA

Descrizione Nome file
INFORMATIVA SUL

TRATTAMENTO DEI DATI
PERSONALI doc com.docx

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Offerta economica.docxOFFERTA ECONOMICA

CONDIZIONI PARTICOLARI
2021 doc com.pdf

CONDIZIONI PARTICOLARI PROCEDURA DI TRATTATIVA DIRETTA , DI UN
SERVIZIO DI MEDIA RELATIONS PER LA PROMOZIONE DELLA  CITTA’ E

CORPORATE-GRANDI PROGETTI ATTRAVERSO I MEDIA  INTERNAZIONALI
(FRANCIA, GERMANIA, SVIZZERA, OLANDA, REGNO UNITO)

dgue_file_editabile doc com.docDGUE FILE EDITABILE
dich_integrative_dgue doc com.

docDICHIARAZIONE INTEGRATIVA

RICHIESTE AL FORNITORE

Descrizione Firmato digitalmente

SìDGUE FILE EDITABILE

SìDICHIARAZIONE INTEGRATIVA

SìINFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

SìOFFERTA ECONOMICA

Data Creazione Documento: 04/03/2021 18.24.48 Pagina 2 di 2Data Creazione Documento: 04/03/2021 18.24.48 Pagina 2 di 2



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

PROCEDURA DI TRATTATIVA DIRETTA , DI UN
SERVIZIO DI MEDIA RELATIONS PER LA PROMOZIONE

DELLA  CITTA’ E CORPORATE-GRANDI PROGETTI
ATTRAVERSO I MEDIA  INTERNAZIONALI (FRANCIA,

GERMANIA, SVIZZERA, OLANDA, REGNO UNITO)

Descrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio DIREZIONE COMUNICAZIONE ED EVENTI
Via Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante MONICA BOCCHIARDO / CF:BCCMNC72B44D969U

Non inserito

ZD730DE3C7

1626596

00856930102

0105574839 / -

2GJ7G7

Firmatari del Contratto MONICA BOCCHIARDO / CF:BCCMNC72B44D969U

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

DOC SERVIZI SOC. COOP.Ragione o denominazione Sociale

DOCSERVIZI@PCERT.ITPEC Registro Imprese

24/05/1990 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società Cooperativa

0458230796

02198100238

02198100238

223899Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale VR

Sede Legale VIA PIRANDELLO 31 SCALA B
37138 VERONA (VR)

Partita IVA di Fatturazione NON INSERITO

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 05/03/2021 12.10.54 Pagina 1 di 3



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT79M0311111705000000000524
- DEMETRIO CHIAPPA CHPDTR64H15E349F TITOLARE
FIRMA- FRANCESCA ANNECHINI NNCFNC71B59L781P

DELEGATO CON FIRMA SINGOLA
Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

DP.VERONA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

COOP. SPETTACOLO / CCNL PER ARTISTI, TECNICI,
AMMINISTRATIVI E AUSILIARI DIPENDENTI DA
COOPERATIVE NEL SETTORE SPETTACOLO

CCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 982082

L'offerta è irrevocabile fino al 31/12/2021 18:00

Email di contatto BANDI@DOCSERVIZI.IT

Offerta sottoscritta da DEMETRIO CHIAPPA

Servizi di Informazione, Comunicazione e MarketingBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria SERVIZI

Descrizione Oggetto di Fornitura Servizi di Informazione, Comunicazione e Marketing

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

SERVIZI DI MARKETINGOGGETTO DEL SERVIZIO

acquistoTipo contratto

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 50,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 35.001,00 EURO)

35.000,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Data Creazione Documento di Offerta: 05/03/2021 12.10.54 Pagina 2 di 3



Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA GARIBALDI, 9  GENOVA - 16124 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA GARIBALDI, 9  GENOVA - 16124 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 05/03/2021 12.10.54 Pagina 3 di 3


